دکتر گلشنی درباره پیشینه مسئله می‌نویسد: قریب هفتادسال پیش (دهه ۱۹۳۰م) مرحوم ابوالاعلی مودودی به هنگام طرح ایرادش بر دانشگاه علیگرد هند، هم مسئله تأسیس دانشگاه اسلامی و هم مسئله اسلامی کردن دانشها را مطرح کرد. در بهار ۱۳۵۶ (آوریل ۱۹۷۷م) اولین کنفرانس بین‌المللی آموزش و پرورش اسلامی در مکه معظمه با شرکت ۳۱۳ نفر از اندیشمندان جهان اسلام تشکیل شد و اسلامی کردن رشته‌های مختلف دانش در آن جا مطرح شد. در سال ۱۳۶۱ (۱۹۸۲م) سمینار بین‌المللی اسلامی کردن دانش در اسلام‌آباد پاکستان برگزار شد و در تابستان ۱۳۶۳ (۱۹۸۴م) مرحوم دکتر اسماعیل فاروقی، رئیس مؤسسه بین‌المللی اندیشه اسلامی و استاد دانشگاه تمپل آمریکا (در فیلادلفیا) کنفرانس بین‌المللی اسلامی کردن رشته‌های دانش را در مالزی به راه انداخت. از آن به بعد نیز

تعدادی کنفرانس در کشورهای مختلف (اسلامی و غیر اسلامی) در این زمینه برگزار شده است.